
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  attrezzature  sanitarie  da  destinare  all’Ufficio
Formazione del P.O. di Carate Brianza.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  attrezzature  sanitarie  da  destinare  all’Ufficio
Formazione del P.O. di Carate Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale  n.159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO  che,  con  nota  a  mezzo  posta  elettronica,  la  S.C.  Acquisti  (Provveditorato  –
Economato) ha ricevuto richiesta da parte del Responsabile dell’Ufficio Formazione e Biblioteca
Medica per l’acquisto di attrezzature da utilizzare per lo svolgimento dei corsi BLS AHAH, come di
seguito specificato:

- n. 10 DAE trainer

- n. 8 confezioni manichini Little Family QCPR;

DATO ATTO  che la  richiesta  formulata  è  stata  assentita  dalle  Direzioni  perché  indispensabile
all’esecuzione dei corsi di formazione BLS AHAH,

RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite da ultimo nella DGR 6387/2022 (cosiddette Regole di Sistema 2022) e la normativa
nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo
di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle
Centrali Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA S.p.A.;

ATTESO che, dalle verifiche all’uopo effettuate, si è constatato che non sono disponibili, allo
stato, Convenzioni ARIA/Consip aventi ad oggetto i beni in argomento;

VISTO l'art. 1 comma 1 e comma 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76/2020, convertito in Legge n.
120/2020,  come  modificato  dall’art.51,  comma  1  lett.  a)  della  Legge  n.  108/2021,  che,  nel
prevedere la disciplina per le procedure la cui determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno
2023, in deroga agli articoli 36, comma 2 e 157, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016 e
ss.mm.ii. stabilisce in particolare che:  “(omissis) le stazioni appaltanti procedono all’affidamento
delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di  ingegneria  e
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35,
secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a € 150.000 e

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



per servizi e forniture, ivi compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione,
di importo inferiore a € 139.000,00”;

ATTESO che è stato richiesto preventivo per la fornitura di DAE trainer alla Società Be Brave Srl,
e per la fornitura di manichini Little Family alla Società Laerdal Medical AS, Società di comprovata
esperienza e affidabilità nel settore;

ACQUISITE le offerte tecniche ed economiche,  agli atti istruttori,  pervenute dalle Società Be
Brave Srl  e  Laerdal  Medical  AS per  la  fornitura delle  attrezzature sanitarie  sopra richiamate e
ritenute  pienamente  confacenti  e  rispondenti  alle  esigenze  di  questa  ASST,  come  di  seguito
riepilogate:

OPERATORE
ECONOMICO

Rif. OFFERTA DESCRIZIONE IMPORTO OFFERTO IVA ESCLUSA

BE BRAVE SRl n. 91/A del 3 novembre
2022

Fornitura di n.10 DAE Trainer € 2.418,00

LAERDAL MEDICAL AS Q-630052 del 8 novembre
2022

Fornitura di n. 8 confezioni di manichini
Littele Family QCPR light € 5.392,88

RITENUTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e
111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii e del Regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con
delibera n. 870 del 26/10/2022, la dott.ssa Cinzia Vanzini, Responsabile Staff Ufficio Formazione e
Biblioteca Medica;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi pari a €
9.529,27 iva inclusa al 22%, che trovano copertura finanziaria nei fondi di cui alla D.G.R. XI/5970
del 14/12/2022 “Determinazioni in ordine al programma di Investimenti per l’esercizio finanziario
2022”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla Società Laerdal Medical AS
di Bologna, via della Beverara 48/3A - P.IVA/C.F. 03570491203, la fornitura di n. 8 confezioni
di manichini Little Family QCPR, per un importo complessivo di € 5.392,88 iva esclusa al
22%, alle condizioni dell’offerta tecnico-economica n. Q-630052 dell’8 novembre 2022 (in atti),
protocollo informatico ID SinTel n. 1668085294554 e alla Società Be Brave Srl Unipersonale di
Calenzano (FI), via Degli Artigiani, 25/27, 50041, C.F/P.Iva 02287210500, la fornitura di n. 10
DAE trainer, da destinare all’Ufficio Formazione del P.O. di Carate B.za;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



3) di dare atto altresì che dal presente provvedimento discendono oneri complessivi pari a €
9.529,27 iva inclusa al 22%, per l’anno 2022, che trovano copertura finanziaria nei fondi di cui alla
D.G.R.  XI/5970  del  14/12/2022  “Determinazioni  in  ordine  al  programma  di  Investimenti  per
l’esercizio finanziario 2022” e capienza negli stanziamenti del bilancio come segue:

Importo (IVA Inclusa)

Bil . Ser. C onto Descriz ione DGR/DC R 2022

SAN APP 0120700003
AT T REZZAT URE 
GENERICHE 
(T ECNICO/ECONOMALI)

DCR2204188IND € 6.579,31

SAN APP 0120400001 AT T REZZAT URE/APPAREC
CHIAT URE SANITARIE

DCR2204188IND 2.949,96 €

Totale --> 9.529,27 €

4) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi degli artt. 101 e 111
comma 2 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato
con  delibera  n.  870  del  26/10/2022, la  dott.ssa  Cinzia  Vanzini,  Responsabile  Staff  Ufficio
Formazione e Biblioteca Medica;

5) di non procedere, in ragione dell’importo dell’affidamento (inferiore ad € 40.000,00 IVA
esclusa)  e  sulla  base  degli  indirizzi  regionali  recepiti  nel  “Regolamento  aziendale  per
l’applicazione dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Incentivi per funzioni tecniche –
per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi”  approvato  con  Delibera  n.  854  del  26.10.2022,  ad
accantonare  la  quota  derivante  dall’applicazione  del  disposto  dell’art.  113  del  Decreto
Legislativo 50/2016 e s.m.i;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l7 -
comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma
1 –  lettera  w)  della  Legge Regionale  11  agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-11-28T12:48:16+0100
	VIVIANA SGANGA a1def346c82cade1ed8f882171a79f3d406f39dc


		2022-11-28T12:48:34+0100
	protocollo




